
 1 

 
Příloha č. 3 

Závěrečná zpráva o využití poskytnutých finančních prostředků  

Vyhodnocení rozvojového programu  za rok 2017 
 

Číslo rozhodnutí 
24632-1/2016-36 

Poskytovatel dotace 
Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5,  
118 12 Praha 1, IČ 00022985 

Program Rozvojový program MŠMT „Podpora vzdělávání cizinců ve školách“  
 

Modul 
a) Bezplatná výuka přizpůsobená potřebám dětí a žáků – cizinců ze třetích 

zemí 

Název organizace 
Základní škola a mateřská škola Praha 5 – Smíchov, Kořenského 10/760 

Adresa organizace, 
email, web 

Kořenského 10/760, Praha 5 – Smíchov, 150 00 
www.zskorenskeho.cz 
danhelkova@zskorenskeho.cz 

Statutární orgán 
Mgr. Bc. Libuše Daňhelková 

Poskytnutá dotace 
494 580 Kč 

 
 

Vyhodnocení programu   

 
 
Programu se účastnilo 71 žáků – cizinců s odlišným mateřským jazykem. 
Čtyřikrát v týdnu probíhaly jazykové kurzy pro žáky. Žáci byli rozděleni do skupin dle jazykových znalostí, 
tak zároveň i dle věku. Tyto skupiny byly vedeny dvěma lektorkami. 

Celoročně probíhalo doučování jednotlivých předmětů, příp. češtiny jako cizího jazyka. Vyučující měli 
předem stanovený počet hodin, který byl průběžně rozdělen na celý kalendářní rok. Učitelé tak měli 
dostatek vyučovacích hodin k tomu, aby žáky s OMJ mohli dále vzdělávat ve svém předmětu, vysvětlili 
neznámou slovní zásobu, napomáhali pochopení učebního textu, ozřejmili žákům příslušné učivo, či 
cíleně mohli se žáky s OMJ zopakovat danou látku před průběžným ověřováním znalostí. Zároveň 
vyučující českého jazyka doučovali češtinu jako cizí jazyk, tudíž se žáky osvojovali běžnou slovní zásobu či 
doučovali gramatiku českého jazyka. 

Od září 2017 byli nově zahrnuti do programu předškoláci z mateřské školy, která je součástí naší 
organizace. Tyto děti byly vzdělávány jedenkrát týdně, vždy ve čtvrtek, kdy do MŠ docházela lektorka a 
každému dítěti s potřebou jazykového vzdělávání se individuálně věnovala. 

Celkově program hodnotíme jako velmi přínosný pro každého z podpořených žáků. 
 
 

 
 

Datum: 
4.1.2018 

Jméno a podpis statutárního 
orgánu 

Mgr. Bc. Libuše Daňhelková 
 

……………….…………………………………………………… 
 

 

http://www.zskorenskeho.cz/
mailto:danhelkova@zskorenskeho.cz

